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om, at det ændringsforslag, som tre partier har 
stillet, vil få en positiv indflydelse på både 
sundhedstilstanden og brugen af antibiotika. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Når den socialdemokratiske ordfører kommer 
med bemærkninger om, at her åbner man op 
for, at landmændene bare frit kan begynde at 
behandle dyrene, må jeg sige, at det er at ud- 
trykke stor mistillid til de danske landmænd. 
Der er ingen landmænd, der vil misbruge, at de 
får adgang til at foretage den første behandling. 
Spørgsmålet for os, som er medforslagsstillere 
til ændringsforslaget, er jo netop, at landmæn- 
dene skal have mulighed for at komme til at be- 
handle tidligere, og jo før man kan behandle, jo 
mindre medicin vil man komme til at bruge. 

Med hensyn til det, hr. Henning Grove har 
sagt heroppefra, må jeg sige, at jeg tvivler heller 
ikke på hr. Henning Groves faglige ekspertise. 
Men der er jo andre dyrlæger, som har en an- 
den opfattelse, og jeg må sige, at det er dem, 
Dansk Folkeparti har lyttet til her. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg har et spørgsmål til den konservative ord- 
fører. 

Med henvisning til den argumentation, hr. 
Henning Grove brugte her fra talerstolen, og 
som i øvrigt er den samme argumentation, som 
er i betænkningsbidraget fra regeringspartierne, 
De Konservative og Kristeligt Folkeparti, vil jeg 
godt spørge: Vil De Konservative tage konsek- 
vensen af den argumentation og dermed også 
stoppe for udlevering af antibiotika til svinebe- 
sætninger? Det forekommer mig at måtte være 
den naturlige konsekvens af den argumenta- 
tion. 

(Kort bemærkning). 
Henning Grove (KF): 
Jeg vil gerne spørge dem, der har stillet æn- 
dringsforslaget: Er det ikke korrekt, at man 
skriver, at »al receptpligtig medicin kan udleve- 
res eller ordineres«? »Al receptpligtig« fortæller 
lidt om, hvor bredt det er. 

Vedrørende svinebesætninger er det jo en an- 
den sag, for der giver man også flokbehandlin- 
ger. Hvis der i en sobesætning findes mastitis, 
er det den samme bakterie, der kører igennem 
hele vejen. Så er det til en flokbehandling, man 
udleverer. Der er så og så mange søer, og så 

udleverer man til ca. 1 måneds forbrug. Der er 
ikke noget med, at det flyder. Det er en bestemt 
antibiotikabehandling, man udleverer, man ved 
nøjagtig, hvad man gør. 

Ved mastitis er man nødt til at udlevere et 
bredt spektrum af antibiotika, fordi det er for- 
skelligt, hvad der skal bruges til de forskellige 
typer af yverbetændelse, og derfor er det ikke 
flokbehandlinger. Man udleverer simpelt hen 
det, der skal bruges, af de forskellige antibio- 
tika. Det har intet med den behandling at gøre, 
som man giver en svinebesætning, hvor det er 
nøjagtig den lungebetændelse, så man nøjagtigt 
ved, hvilke antibiotika man skal bruge i den be- 
sætning. En svinebesætning er også betydelig 
mere lukket, end en kvægbesætning er, og der- 
for er der stor forskel. 

Dansk Folkeparti taler om førstegangsbe- 
handlinger af alle dyr -  af alle dyr -  dvs. at give 
lov til at førstegangsbehandle enhver smitsom 
sygdom. Der står udtrykkeligt, at Dansk Folke- 
parti ønsker førstegangsbehandling af alle dyr. 
Men tænk, hvis man begyndte at førstegangs- 
behandle en ko, der stod med mund- og klov- 
syge. Hvilke resultater ville det få for det høje 
veterinære stade her i Danmark? Det ville være 
ødelæggende for vort høje veterinære stade, 
hvis det blev gennemført. 

(Kort bemærkning). 
Margot Torp (S): 
Det er kort til fru Mariann Fischer Boel, som 
nævner . . .  

Formanden: 
Korte bemærkninger skal være til den sidste 
ordfører. 

(Kort bemærkning). 
Mariann Fischer Boel (V): 
Jeg bliver nødt til at pointere meget kraftigt 
over for den konservative ordfører, at der står 
ikke i ændringsforslaget, at der bliver lukket 
den ladeport op, jeg nævnte før. Der står helt 
klart, at de receptpligtige lægemidler kan udle- 
veres til behandling af mastitis i besætningen, 
så jeg er helt overbevist om, at hr. Henning 
Groves kolleger vil være meget opmærksomme 
på, hvad de udskriver recepten til, for det er jo 
ikke et spørgsmål om, at man bare kan gå på 
apoteket og købe, hvad man i øvrigt måtte have 
lyst til. Det er specifikt pointeret i ændringsfor- 
slaget, at det er til behandling af mastitis. 


